

Projekt edukacyjny

KAMIENIE PAMIĘCI

historie żołnierzy wyklętych

„że to nie łzy są, ale że kamienie”

W Weronie, C.K. Norwid



Gloria victis – ppłk inż. Jerzy Michał Kacperczyk ps. Kondor

Ludwika Ryżewska
Sylwia Sikorska
Angelika Sobala

Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Niechcicach
im. Marii. Konopnickiej

97-340 Rozprza
powiat: piotrkowski
województwo: łódzkie

Opiekun: Joanna Wieczorek

Niechcice 2012 rok



Projekt ten pragniemy zadedykować wspaniałemu Człowiekowi, przyjacielowi młodzieży z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Niechcicach im M. Konopnickiej i gorącemu patriocie - Panu ppłk inż. Jerzemu Michałowi Kacperczykowi.

Przystępując do jego realizacji zadałyśmy sobie pytanie? Czy w XXI wieku jest miejsce dla Wielkich Ludzi? Odpowiedź była twierdząca...

Coraz rzadziej spotykamy niezłomnych bohaterów wszech czasów. Coraz rzadziej ogarnia nas wzruszenie i chęć pochylenia się do rąk staruszków, na których piersiach widnieje napis: „**Dla Twojej, Polsko, chwyły**” ...



Człowiek legenda



Tylko w wyjątkowych okolicznościach spotykamy dziś staruszków, czcigodnych dźwigających na pochyłych barkach dziewiąty już krzyż, ludzi o poranej brodzie i siwych włosach.

Staruszków – będącymi żywymi symbolami walki o wolną Ojczyznę, walki, która przed laty powiodła ich w bój. Ostatni - nieliczni uzmysławiający nam wielką epopeję walk o niepodległość i wolność Polski.

Ludzie tacy, jak p. ppłk Jerzy Michał Kacperczyk są już prawie niewidoczni i swymi czcigodnymi postaciami coraz rzadziej budzą już w młodym pokoleniu – wspomnienia o dramatycznych doznaniach dziadów, ojców. Jednak mimo to, idea walki o niepodległość Ojczyzny głęboko zakorzeniona jest w ich duszach i sercach polskich. To z kolei znajduje oddźwięk w takiej młodzieży jak my...dlatego też pragniemy przybliżyć wszystkim sylwetkę Wielkiego Człowieka.

Żywa lekcja historii - 25.01.2012









Urodził się 14 września 1927 roku we wsi Meszcze koło Piotrkowa Trybunalskiego. Od dzieciństwa wychowywany był przez matkę w duchu patriotycznym. Do wybuchu wojny w 1939 roku był członkiem ZHP (zastępowy w 6 drużynie przy Szkole Podstawowej im. J. Poniatowskiego w Piotrkowie Tryb.). W czasie okupacji związany z klasztorem o.o. Bernardynów pełnił rolę skrzynki kontaktowej. Otrzymywał m.in. materiały do kolportażu z rozdzielni konspiracyjnej działającej pod przykrywką introligatorni w klasztorze wspomnianych już o.o. Bernardynów. Od maja 1944 był żołnierzem III plutonu V kompanii początkowej 25, późn. 28 pp. AK. Po rozwiązaniu Armii Krajowej w lutym 1945 został żołnierzem wywiadu NZW. Aresztowany w wyniku wpadki w dniu 11 listopada 1946 roku (będąc w IV klasie gimnazjalnej) został skazany wyrokiem Sądu Rejonowego we Wrocławiu na 10 lat więzienia. Wyrok odbywał w więzieniach we Wrocławiu, Brzegu i Strzelcach Opolskich. Po wyjściu na wolność 11 listopada 1951 roku szykanowany (trudności ze znalezieniem pracy, codzienny dozór UB). Maturę uzyskał w wieczorowej szkole dla dorosłych w Łodzi. Po wielu problemach dostał się na Zaoczny Wydział Zootechniczny SGGW w Warszawie. Dyplom inżyniera tej uczelni uzyskał w roku 1959. Nieco wcześniej uzyskał etat w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Piotrkowie, gdzie poprzez osobę jej prezesa – Józefa Piecha, związał się ze Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym.

Tutaj szybko doceniono jego talenty organizacyjne. Przez szereg lat pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rolnictwa w Komitecie Powiatowym, funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Szkoleń i Kultury w Wojewódzkim Komitecie w Łodzi oraz funkcję członka Komisji Rolnictwa i Postępu w Naczelnym Komitecie ZSL w Warszawie. Po przemianach ustrojowych pełnił funkcję Prezesa Zarządu Powiatowego PSL w Radomsku. Aktualnie jest Honorowym Prezesem Zarządu PSL w Radomsku oraz Honorowym Prezesem Zarządu Gminnego PSL w Gomunicach. Równocześnie piastuje godność przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej PSL w Łodzi. Mieszkając i działając w Kocierzowach, gdzie zamieszkał, osiągnął duże sukcesy budując tu Zakład Unasieniania Bydła, Stację Unasieniania Trzody Chlewnej, Stację Hodowli Matek Pszczelich oraz Zakład Oceny Wartości Użytkowej i Morfologii Pszczół na Polskę Południową. Przez szereg lat pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Stowarzyszenia Inżynierów Rolnictwa Sekcji Zootechnicznej w Warszawie. Jerzy Kacperczyk jest długoletnim działaczem organizacji kombatanckich. Pełnił m.in. funkcję wiceprezesa Zarządu Okręgu AK w Piotrkowie Tryb. Od dwóch kadencji jest przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Obecnie w randze podpułkownika.

Żywa lekcja historii- 21.01.2010



Żywa lekcja historii- 15.01.2008





Za długoletnią działalność zawodową i społeczną został odznaczony :

1. Srebrnym i Złotym Medalem Zasłużonego Pracownika Rolnictwa;
2. Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi ;
3. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski ;
4. Krzyżem Komandorskim Orderu Polonia Restituta ;
5. Krzyżem Armii Krajowej ;
6. Srebrnym i Złotym Krzyżem KWP ;
7. Medalem Warszycy ;
8. 4-krotnie Krzyżem Wojska Polskiego ;
9. Odznakami Zasłużony dla Województwa Łódzkiego (3-krotnie) i Zasłużony dla Województwa Piotrkowskiego.



Za działalność na rzecz Ruchu Ludowego uhonorowany:

1. Medalem W. Witosa ;
2. Złotą Koniczynką ;
3. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Walka naszego bohatera nie była bezcelowa. Pan ppłk Jerzy Michał Kasperczyk nie był „romantycznym szaleńcem”, a jego piękne patriotyczne czyny „odruchem”. Dziś gdy pękły okowy, zburzono mury, gdy bytujemy we własnym gnieździe i wolnej Polsce, wiemy, że tylko dzięki takim ludziom przetrwaliśmy...

Przed wolną Ojczyzną, przed takimi ludźmi jak ppłk Jerzy Kasperczyk pochylamy czoła i dziękujemy...









www.noworadomsk.pl



**Dla Twojej, Polsko, chwaty
[Florian Jarnas]**

Bibliografia:

Dziurak A., Gołębowski M., Kamiński Ł., Musiał F., Od Niepodległości do Niepodległości. Historia Polski 1918-1989, Warszawa 2010.

Materiały Pomocnicze Biura Edukacji Publicznej IPN pod red. Moniki Kały i Krzysztofa Szwagrzyka, Wrocław 2005.

Wojnarowski A., „Żołnierze Warszycy”, Łódź 2003?

Czasopismo:

Kombatant. Biuletyn do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 1(192), Styczeń 2007.

Zasoby internetowe:

<http://www.ujk.edu.pl/>

<http://www.klub-generalagrota.pl/>

<http://joannawieczorek.pl/>

<http://www.powiat-piotrkowski.pl/>

<http://www.muzeumpiotrkow.pl>

<http://armiakrajowa.org/>

<http://www.epiotrkow.pl/>

<http://www.noworadomsk.pl/>

<http://ipn.gov.pl/>

<http://www.radomsko.pl/>

<http://www.pslradomsko.pl/>

<http://www.opoczno-top.pl/>

Zdjęcia: ze zbiorów prywatnych p. Kasperczyka, p. Zdzisława Wiśniewskiego
i p. Joanny Wieczorek